
nebo vícekrát týdně nebo měsíčně, ve dnech, které si určí v okamžiku, kdy
budou začleněni do Bratrstva. Členové náboženských komunit a laici budou
zase přijímat smírné sv. přijímání na výše uvedený úmysl - jako akt smíření
Nejsvětější Trojice za urážky, kterých se Jí dostalo od tajných společností.“
V současné době se patronátu nad tímto Bratrstvem ujali kapucíni z Morgonu
(Francie), pod jejichž duchovním vedením Bratrstvo funguje dodnes. Doufej-
me, že mnoho kněží a věřících bude pokračovat v této praxi ještě dnes a
dopomůže ke zničení smrtelného nepřítele katolické Církve. Ne všichni ka-
tolíci jsou povoláni ke stavu kněžství či mnišství, ale všichni jsou povoláni ke
svatosti, k obraně Ježíše Krista Krále a Jeho Náměstka na této zemi! Ať žije
Kristus Král!

Vtip měsíce 

Čtyři  kazatelé  měli  mezi  sebou řadu teologických  sporů  a  tři  z  nich  byli
vždycky proti tomu čtvrtému. Jednoho dne se kazatel, který byl vždy z kola
venku, rozhodl odvolat k vyšší autoritě

"Ach Bože!" volal. "Já v srdci vím, že mám pravdu a oni se mýlí! Dej mi,
prosím,  znamení,  aby  také  oni  poznali,  že  rozumím  tvým  zákonům."
Byl krásný, slunečný den. Jakmile kazatel dokončil svou prosbu, po nebi se
přihnal  mrak  a  zastavil  se  jim  nad  hlavou.  Jednou  zahřměl  a  pak  se
rozplynul.  "Znamení  od  Boha!  Vidíte,  mám pravdu,  věděl  jsem  to!"  Ale
ostatní tři s ním nesouhlasili a tvrdili, že se takové mraky za horkých letních
dnů vytvářejí běžně.A tak prosil znovu: "Ach Bože, potřebuji větší znamení,
abych  dokázal,  že  mám pravdu  a  oni  se  mýlí.  Tak  prosím,  Bože,  větší
znamení."
Tentokrát  se  objevily  čtyři  mraky,  rozběhly  se  proti  sobě,  srazily  se  do
jediného velkého mraku a mohutný záblesk srazil strom jen pět metrů daleko
od kazatelů. Mrak najednou zmizel. "Říkal jsem vám, že mám pravdu!" trval
na svém samotář,  ale  ostatní  trvali  na tom, že se  nestalo  nic,  co  by se
nedalo  vysvětlit  přírodními  zákony.  Neústupný kazatel  začal  prosit  znovu;
jakmile řekl: "Ach Bože..." nebe zčernalo, země se zatřásla a hluboký, dunící
hlas  zahřměl  "MÁÁÁÁÁÁÁ PRAAVDUUU!"  Nebe  se  vrátilo  do  své  původní
podoby. Kazatel si dal ruce v bok a řekl: "Tak co?"

"No a?" odpověděl druhý. "Teď je to tři proti dvěma!" 

Redakční rada: Pavla Františka Ženíšková, Karel František Ženíšek, Milan Ludvík Kučera, Jitka 
Anežka Polívková, Jaroslav Antonín Šedivý, Zdeňka Ginepro Němcová (gineproZ@seznam.cz)

ZÁŘÍ A ŘÍJEN 2013
Plzeňský  zpravodaj  bratř í  a  sester  MBS SFŘ

  

 J e n  p r o  v n i t ř n í  p o t ř e b u  M B S  S F Ř  P L Z E Ň
  NEPRODEJNÉ

03. 10. 2013 20:00 hodin Tranzitus — Přechod sv. Františka kostel 
Všech Svatých na Roudné. Oslava památky smrti sv. Františka z Assisi,
okamžik Přechodu sv. Františka z pozemské pouti do věčné vlasti.

04. 10. 2013 18:00 hodin slavnostní mše sv. v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie spolu s bratry Dominikány k oslavě sv. Františka z Assisi.

08. 10.–13. 10. 2013 Františkánské  misie v Českých Budějovicích. Za 
naší farnost se zúčastní bratři Didak a Juniper.

mailto:gineproZ@seznam.cz


4. 10. 2013 je v Sušici v 18:00 hodin mše v Kapucínském klášteře, kde 
přijme noviciát 14 nových kandidátů.

11.-12. 10. 2013 je v Brně Formační seminář na téma Františkáni a rodina 
a Lumen Fidei - encyklika papeže Františka a Benedikta. Je možné už přijet 
v pátek, ubytování zajištěno.

S L A V Í M E

NAROZENINY:
12. 09. s. Škodová Ludmila
06. 10. † s. Benešová Marie

PROFESE:
17. 09. 1985 manželé Ženíškovi
06. 10. 1972 s. Jana Vlnařová
18. 10. 1993 s. Libuše Antonie Světlíková
18. 10. 1993 s. Věra Františka Lodrová

JMENINY:
01. 09. s. Benigna
04. 09. s. Jindřiška
12. 09. s. Marie
16. 09. s. Ludmila
28. 09. br. Václav
04. 10. br. František 

Přejeme hojnost Božího požehnání a ochranu Panny Marie
Růžencové a pomoc svatého Františka a Dominika !

Naše setkání v roce 2013 (předběžně):
17. 10., 21. 11., 19. 12. 2013

Arcibratrstvo sv. Michaela Archanděla

Toto  starobylé  bratrstvo,  které  bylo
schváleno Církví, si jistě i dnes zaslouží,
aby  vešlo  ve  známost  a  jeho  idea  byla
dále šířena.

Bratrstvo bylo založeno v návaznosti  na
soukromé  zjevení  našeho  Pána  Ježíše
Krista  františkánské  terciářce  Jeanne
Baillet  v lednu 1873. Během modlitby k
Panně Marii v Paříži jí bylo řečeno toto:
„...To, co si přeji je, aby se skrze svaté
kněze, skrze obětování oběti  Mše  Svaté,
poskytla  náhrada  a  zadostiučinění  Nej-
světější Trojici  za násilnosti  a ohavnosti,
které  jsou  činěny  v  tajných  společnos-
tech, neboť  svatá  Trojice  je  v  nich  tak
hanebně urážena. Za toto zadostiučinění
slibuji  zničení  těchto  ohavných  spo-
lečností.“ 

Její  zpovědník  společně  s  představeným  kapucínského  řádu,  prostudoval
žádost své kajícnice a pak založil řídící výbor nově se rodícího Bratrstva se
souhlasem církevní autority. Kardinál Guibert schválil stanovy sdružení pod
záštitou svatého Michaela. V lednu 1875 bl. Pius IX. schválil statut Bratrstva
a ve svém schválení říká toto: „Musíme proto doporučit toto Bratrstvo, které
jste  vytvořili,  aby byl  Bůh usmířen.  Musí  být  usmířen  Ten,  který  je  tolik
urážen těmito  bezbožnými  společnosti,  které  Ho ve své skrytosti  zahlcují
urážkami a rouháním. Chceme zároveň požádat Pána za zničení této odporné
sekty a za obrácení těch, kteří k ní patří a pro tento důvod, silou církevní
autority, schvaluji toto Bratrstvo. Jelikož jeho členy jsou i kněží, nechť tito
slouží na tento úmysl svatou Oběť a obětují ji Nejsvětější Trojici na usmíření.
Jsme rádi, že vzniklo toto Bratrstvo a doufáme, že získá brzy velké rozšíření.
Přejeme mu to ze všech sil ...“ Sv. Pius X. potvrdil slova svého předchůdce a
poskytl  všem  členům  apoštolské  požehnání.  Zde  jsou  klíčové  pasáže  ze
stanov, jak byly schváleny: „Kněží budou sloužit svatou mešní Oběť, jeden 


